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１)販売の状況

２)連結決算の状況

３)20年度 販売の見通し

４)20年度 連結決算の見通し
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グローバル販売台数

グローバル販売台数(小型トラック) ＜注＞下期実行計画

1,030

42,420

49,170

1,069

53,371

14,099

11,588

5,060

4,234

2,704

33,163

7,481

8,678

4,825

3,625

1,986

141,256

103,247

日本 ▲6,750

アジア

北米

中南米

オセアニア

中近東

アフリカ

欧州

▲20,208

▲6,618

▲2,910

▲235

▲609

▲718

+39

▲38,009グローバル

(▲13.7%)

(▲37.9%)

(▲46.9%)

(▲25.1%)

(▲4.6%)

(▲14.4%)

(▲26.6%)

(＋3.8%)

(▲26.9%)

海外

92,086

60,827    

▲31,259

(▲33.9％)

19/4-12 20/4-12

計画<注>

42,725

100,553

33,611

6,319

7,120

4,710

3,315

936
20/4-12

1,817

海外

57,828

*

*第3四半期(9ヶ月)として過去最高

**過去最高

*

*第3四半期(9ヶ月)として過去最高

62,255 45,051 ▲17,204 (▲27.6%) -

（単位：台）

グローバル販売台数は、日本・海外ともに新型コロナウイルスの影響が大きく、
全体で103.2千台に留まる。

販売台数　対前年比率（四半期別）

1Q 2Q 3Q 4-12

日本 ▲15.0% ▲25.3% ＋6.0% ▲13.7%

海外 ▲43.8% ▲32.2% ▲27.6% ▲33.9%

全体 ▲33.7% ▲29.4% ▲18.2% ▲26.9%
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151,402

67,715

6,423

77,264

62,269

126,991

3,739

大中型

トラック

小型

トラック

バス

▲5,446

▲16,281

▲2,684

▲24,411

(▲8.0%)

(▲21.1%)

(▲41.8%)

(▲16.1%)合計

19/4-12 20/4-12

60,983

▲2,715

▲6,750

▲3,190

▲845

49,170

26,726

2,030

20,414

24,011

42,420

17,224

1,185

大中型

トラック

小型

トラック

バス

〔39.5%〕

〔31.6%〕

〔26.4%〕

〔38.6%〕

〔28.2%〕

〔31.7%〕

(▲10.2%)

(▲13.7%)

(▲15.6%)

(▲41.6%)

〔32.5%〕

〔33.4%〕
合計

19/4-12 20/4-12

総需要 日野販売 〔シェア〕

計画＜注＞

58,356

123,781

61,786

3,639

20/4-12

計画＜注＞

23,495

42,725

18,021

1,209

20/4

〔 〕 はシェア、 ( ) は対前年増減率

〔シェア +0.9P〕

〔シェア ▲0.9P〕

〔シェア +1.8P〕

〔シェア +0.1P〕

＜注＞下期実行計画

（単位：台） （単位：台）

151,402

67,715

6,423

77,264

62,269

126,991

3,739

大中型

トラック

小型

トラック

バス

▲5,446

▲16,281

▲2,684

▲24,411

(▲8.0%)

(▲21.1%)

(▲41.8%)

(▲16.1%)合計

19/4-12 20/4-12

60,983

▲2,715

▲6,750

▲3,190

▲845

49,170

26,726

2,030

20,414

24,011

42,420

17,224

1,185

大中型

トラック

小型

トラック

バス

〔39.5%〕

〔31.6%〕

〔26.4%〕

〔38.6%〕

〔28.2%〕

〔31.7%〕

(▲10.2%)

(▲13.7%)

(▲15.6%)

(▲41.6%)

〔32.5%〕

〔33.4%〕
合計

19/4-12 20/4-12

総需要 日野販売 〔シェア〕

計画＜注＞

58,356

123,781

61,786

3,639

20/4-12

計画＜注＞

23,495

42,725

18,021

1,209

20/4

〔 〕 はシェア、 ( ) は対前年増減率

〔シェア +0.9P〕

〔シェア ▲0.9P〕

〔シェア +1.8P〕

〔シェア +0.1P〕

＜注＞下期実行計画

（単位：台） （単位：台）

国内トラック・バス市場の状況

総需要 ：新型コロナウイルスの影響により前年比減。特に小型トラック・バスで影響大。

日野販売：需要が落ち込む中、販売は堅調に推移。

総需要　対前年比率（四半期別）

1Q 2Q 3Q 4-12

▲22.2% ▲26.5% ＋7.5% ▲16.1%

日野販売　対前年比率（四半期別）

1Q 2Q 3Q 4-12

▲15.0% ▲25.3% ＋6.0% ▲13.7%



5/22ＩＲ

米国

12,221

3,581
▲8,640

(▲70.7%)

23,039

8,156
▲14,883

(▲64.6%)

10,818

▲6,243

(▲57.7%)

合計

大中型

小型4,575

19/4-12 20/4-12

インドネシア

8,286

4,666
▲3,620

(▲43.7%)

3,279
1,585 ▲1,694

(▲51.7%)

11,565

6,251
▲5,314

(▲45.9%)

大中型

[ｸﾗｽ6.7]

小型

合計

19/4-12 20/4-12

タ イ

9,503
8,231

7,761
6,463

1,742 1,768

▲1,298
(▲16.7%)

+26
(＋1.5%)

▲1,272

(▲13.4%)

大中型

小型

合計

19/4-12 20/4-12
[ｸﾗｽ4.5]

（単位：台）（単位：台）（単位：台）

インドネシア・米国・タイ販売台数

インドネシア：厳しい市場環境が継続。改善傾向にあるものの回復は緩やか。
米国 ：新型コロナウイルスの影響に加え、供給面での課題もあり大幅減。
タイ ：市場はeコマース拡大により小型から伸長。3Q販売は前年越えまで回復。

インドネシア　対前年比率（四半期別）

1Q 2Q 3Q 4-12

大中型 ▲78.6% ▲73.2% ▲62.9% ▲70.7%

小型 ▲67.0% ▲63.5% ▲48.0% ▲57.7%

合計 ▲73.2% ▲69.0% ▲55.4% ▲64.6%

米国　対前年比率（四半期別）

1Q 2Q 3Q 4-12

大中型 ▲41.3% ▲35.2% ▲52.7% ▲43.7%

小型 ▲45.0% ▲59.2% ▲50.3% ▲51.7%

合計 ▲42.4% ▲42.2% ▲52.0% ▲45.9%

タイ　対前年比率（四半期別）

1Q 2Q 3Q 4-12

大中型 ▲30.8% ▲17.9% ▲3.4% ▲16.7%

小型 ▲32.9% ＋12.2% ＋31.9% ＋1.5%

合計 ▲31.2% ▲12.2% ＋2.1% ▲13.4%
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18,983

88,697

107,680

78,839

15,149

63,690

合計

積載系

SUV

▲28,841

▲3,834

▲25,007

(▲26.8%)

(▲20.2%)

(▲28.2%)

19/4-12 20/4-12

車両

計画＜注＞

78,959

15,275

63,684

20/4-12

計画＜注＞

257,325

231,346

488,671

20/4-12

304,904

251,263
▲53,641

(▲17.6%)

合計

タイ

米国

239,886

287,683

592,587

491,149

▲47,797

(▲16.6%)

▲101,438

(▲17.1%)

19/4-12 20/4-12

ユニット
(ﾀｲ・米国ﾕﾆｯﾄ販売) ＜注＞下期実行計画

（単位：台） （単位：ユニット）

18,983

88,697

107,680

78,839

15,149

63,690

合計

積載系

SUV

▲28,841

▲3,834

▲25,007

(▲26.8%)

(▲20.2%)

(▲28.2%)

19/4-12 20/4-12

車両

計画＜注＞

78,959

15,275

63,684

20/4-12

計画＜注＞

257,325

231,346

488,671

20/4-12

304,904

251,263
▲53,641

(▲17.6%)

合計

タイ

米国

239,886

287,683

592,587

491,149

▲47,797

(▲16.6%)

▲101,438

(▲17.1%)

19/4-12 20/4-12

ユニット
(ﾀｲ・米国ﾕﾆｯﾄ販売) ＜注＞下期実行計画

（単位：台） （単位：ユニット）

トヨタ向け車両・ユニット売上

トヨタ向け車両：前年比大幅減も、3Qは前年比プラスに転じる。
ユニット：2Qから回復も、累計ではタイ・米国ともに前年比減。

ユニット　対前年比率（四半期別）

1Q 2Q 3Q 4-12

タイ ▲56.7% ▲16.9% ＋34.5% ▲16.6%

米国 ▲71.1% ＋9.5% ＋14.9% ▲17.6%

合計 ▲64.2% ▲4.1% ＋23.8% ▲17.1%

トヨタ車両　対前年比率（四半期別）

1Q 2Q 3Q 4-12

積載系 ▲37.0% ▲24.4% ＋6.3% ▲20.2%

SUV ▲59.8% ▲32.2% ＋10.7% ▲28.2%

合計 ▲55.5% ▲30.8% ＋9.9% ▲26.8%
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１)販売の状況

２)連結決算の状況

３)20年度 販売の見通し

４)20年度 連結決算の見通し
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連結損益の状況

（単位：億円）

科目 増減

売上高 10,745 13,743 ▲2,998

(▲3.6p)

営業利益 ▲10 482 ▲492

(▲3.5p)

経常利益 ▲17 450 ▲467

親会社株主に帰属する (▲2.4p)

当期純利益 ▲22 299 ▲321

     （　　) は、売上高利益率

－                        

20/4-12

(▲0.2%)

(▲0.1%)

増減率19/4-12

▲21.8%

(2.2%)

(3.5%)

(3.3%)

(▲0.2%)

－                        

－                        

■ 為替レート

20/4-12 19/4-12

ＵＳＤ 106 109

ＴＨＢ 3.37 3.51

ＩＤＲ(100) 0.70 0.77

ＡＵＤ 73 76

■ 連結売上台数 （単位：台）

20/4-12 19/4-12 増減

国内 43,209 49,227 ▲6,018

海外 50,205 85,884 ▲35,679

トヨタ 78,839 107,680 ▲28,841

■ 為替レート

20/4-12 19/4-12 Plan

ＵＳＤ 106 109 110

ＴＨＢ 3.37 3.51 3.35

ＩＤＲ(100) 0.70 0.77 0.75

ＡＵＤ 73 76 78

■ 為替レート

20/4-12 19/4-12

ＵＳＤ 106 109

ＴＨＢ 3.37 3.51

ＩＤＲ(100) 0.70 0.77

ＡＵＤ 73 76

■ 連結売上台数 （単位：台）

20/4-12 19/4-12 増減

国内 43,209 49,227 ▲6,018

海外 50,205 85,884 ▲35,679

トヨタ 78,839 107,680 ▲28,841

■ 為替レート

20/4-12 19/4-12 Plan

ＵＳＤ 106 109 110

ＴＨＢ 3.37 3.51 3.35

ＩＤＲ(100) 0.70 0.77 0.75

ＡＵＤ 73 76 78
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0

営業外

法人税等

非支配株主利益

他

連結損益の変動要因

販売減により大幅減益も、固定費圧縮と原価改善の推進により、3Q営業損益は
107億円の黒字を確保。 累計損益も▲10億円までに回復。

為替 ▲23

材料市況 ▲11

(単位：億円)

当期純利益 ▲321 (299 → ▲22)

営業利益 ▲492 (482 → ▲10)

税金費用の減 ＋117

非支配株主利益 ＋19 他
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所在地別セグメント 売上高・営業利益

新型コロナウイルスの影響による販売減を主因とし、全セグメント減収減益も、

3Q営業損益は日本、アジアで黒字を確保。

（単位：億円）

増減 20/4-12

売上高 営業利益

(▲0.1%) (2.9%) ▲21.2% －

日本 8,727 ▲8 11,080 320 ▲2,353 ▲328

(0.9%) (4.1%) ▲31.7% ▲85.3%

アジア 1,951 17 2,857 117 ▲906 ▲100

(▲4.2%) (1.7%) ▲41.2% －

その他地域 1,086 ▲46 1,849 31 ▲763 ▲77

調整 ▲1,019 27 ▲2,043 14 ＋1,024 ＋13

(▲0.1%) (3.5%) ▲21.8% －

計 10,745 ▲10 13,743 482 ▲2,998 ▲492

（　　) は、売上高営業利益率　　　増減欄の％は、対前年増減率

営業利益売上高

20/4-12 19/4-12

売上高 営業利益
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連結四半期別売上高・営業利益推移

為替レート 19年 20年 19年 20年 19年 20年 19年 20年

ＵＳＤ 111 109 107 106 109 105 110

136
192

154

67

▲106
▲11

107

4,462

4,999

4,282 4,413

3,004

3,659

4,082

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期

（億円）

19年度

20年度

営業利益

売上高

前期 当期

(3.0%)
(3.8%)

(3.6%)
(1.5%)

(▲3.5%)

（ ) は、売上高利益率

(▲0.3%)
(2.6%)
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【ご参考】
3ヶ月情報

完
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完

グローバル販売台数(小型トラック) ＜注＞下期実行計画

394

14,113

13,315

431

20,591

5,090

4,009

1,673

1,452

901

14,420

2,415

3,656

1,631

1,342

803

47,425

38,811

日本 +798

アジア

北米

中南米

オセアニア

中近東
アフリカ

欧州

▲6,171

▲2,675

▲353

▲42

▲110
▲98
+37

▲8,614グローバル

(＋6.0%)

(▲30.0%)

(▲52.6%)

(▲8.8%)

(▲2.5%)

(▲7.6%)

(▲10.9%)
(＋9.4%)

(▲18.2%)

海外

34,110

24,698    

▲9,412

(▲27.6％)

19/10-12 20/10-12

計画＜注＞

14,418

36,117

14,868

1,253

2,098

1,516

1,032

298
20/10-12

634

21,699

海外

20,671 17,487 ▲3,184 (▲15.4%) -

*第3四半期(3ヶ月)として過去最高

（単位：台）

グローバル販売台数（3ヶ月）
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完

国内トラック・バス市場の状況（3ヶ月）

40,332

19,390

1,952

18,990

21,013

43,370

21,297

1,060

大中型

トラック

小型

トラック

バス

+1,623

+2,307

▲892

+3,038

(＋8.4%)

(＋12.1%)

(▲45.7%)

(＋7.5%)合計

19/10-12 20/10-12

+324

+798

+665

▲191

13,315

7,492

535

5,288

7,816

14,113

5,953

344

大中型

トラック

小型

トラック

バス

〔38.6%〕

〔27.4%〕

〔27.8%〕

〔37.2%〕

〔28.0%〕

〔32.5%〕

(＋4.3%)

(＋6.0%)

(＋12.6%)

(▲35.7%)

〔33.0%〕

〔32.5%〕
合計

19/10-12 20/10-12

総需要 日野販売 〔シェア〕

計画＜注＞

17,100

40,160

22,100

960

20/10-12

計画＜注＞

14,418

6,750

20/10

〔 〕 はシェア、 ( ) は対前年増減率

〔シェア ▲0.5P〕

〔シェア ▲1.4P〕

〔シェア +0.2P〕

〔シェア +5.1P〕

＜注＞下期実行計画

（単位：台） （単位：台）

40,332

19,390

1,952

18,990

21,013

43,370

21,297

1,060

大中型

トラック

小型

トラック

バス

+1,623

+2,307

▲892

+3,038

(＋8.4%)

(＋12.1%)

(▲45.7%)

(＋7.5%)合計

19/10-12 20/10-12

+324

+798

+665

▲191

13,315

7,492

535

5,288

7,816

14,113

5,953

344

大中型

トラック

小型

トラック

バス

〔38.6%〕

〔27.4%〕

〔27.8%〕

〔37.2%〕

〔28.0%〕

〔32.5%〕

(＋4.3%)

(＋6.0%)

(＋12.6%)

(▲35.7%)

〔33.0%〕

〔32.5%〕
合計

19/10-12 20/10-12

総需要 日野販売 〔シェア〕

計画＜注＞

17,100

40,160

22,100

960

20/10-12

計画＜注＞

14,418

6,750

20/10

〔 〕 はシェア、 ( ) は対前年増減率

〔シェア ▲0.5P〕

〔シェア ▲1.4P〕

〔シェア +0.2P〕

〔シェア +5.1P〕

＜注＞下期実行計画

（単位：台） （単位：台）
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米国

4,566

1,692
▲2,874

(▲62.9%)

9,210

4,105
▲5,105

(▲55.4%)

4,644

▲2,231

(▲48.0%)

合計

大中型

小型2,413

19/10-12 20/10-12

インドネシア

3,167

1,499
▲1,668

(▲52.7%)

1,163

578
▲585

(▲50.3%)

4,330

2,077
▲2,253

(▲52.0%)

大中型

[ｸﾗｽ6.7]

合計

19/10-12 20/10-12

タ イ

3,311
3,380

2,797 2,702

514
678

▲95
(▲3.4%)

+164
(＋31.9%)

+69

(＋2.1%)

大中型

小型

合計

19/10-12 20/10-12

小型
[ｸﾗｽ4.5]

（単位：台）（単位：台）（単位：台）

インドネシア・米国・タイ販売台数（3ヶ月）
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完

トヨタ向け車両・ユニット売上（3ヶ月）

5,466

27,756

33,222

36,524

5,809

30,715

合計

積載系

SUV

+3,302

+343

+2,959

(＋9.9%)

(＋6.3%)

(＋10.7%)

19/10-12 20/10-12

車両

計画＜注＞

36,644

5,935

30,709

20/10-12

計画＜注＞

116,324

98,913

215,237

20/10

ユニット
(ﾀｲ・米国ﾕﾆｯﾄ販売)

96,002
110,262

+14,260

(＋14.9%)

合計

タイ

米国

107,453

79,866

175,868

217,715

+27,587

(＋34.5%)

+41,847
(＋23.8%)

19/10-12 20/10-12

（単位：台）
＜注＞下期実行計画

（単位：ユニット）

5,466

27,756

33,222

36,524

5,809

30,715

合計

積載系

SUV

+3,302

+343

+2,959

(＋9.9%)

(＋6.3%)

(＋10.7%)

19/10-12 20/10-12

車両

計画＜注＞

36,644

5,935

30,709

20/10-12

計画＜注＞

116,324

98,913

215,237

20/10

ユニット
(ﾀｲ・米国ﾕﾆｯﾄ販売)

96,002
110,262

+14,260

(＋14.9%)

合計

タイ

米国

107,453

79,866

175,868

217,715

+27,587

(＋34.5%)

+41,847
(＋23.8%)

19/10-12 20/10-12

（単位：台）
＜注＞下期実行計画

（単位：ユニット）



17/22ＩＲ

完

＜注＞
下期実行計画
つけた

連結損益の状況（3ヶ月）

（単位：億円）

科目 増減

売上高 4,082 4,282 ▲200

(▲1.0p)

営業利益 107 154 ▲47

(▲0.8p)

経常利益 111 149 ▲38

親会社株主に帰属する (▲0.9p)

当期純利益 74 114 ▲40

     （　　) は、売上高利益率

20/10-12 19/10-12 増減率

▲25.3%

(1.8%) (2.7%)

▲34.4%

▲4.7%

(2.6%) (3.6%)

▲30.9%

(2.7%) (3.5%)

■ 為替レート

20/10-12 19/10-12

ＵＳＤ 105 109

ＴＨＢ 3.37 3.57

ＩＤＲ(100) 0.72 0.77

ＡＵＤ 75 76

■ 連結売上台数 （単位：台）

20/10-12 19/10-12 増減

国内 14,367 14,094 ＋273

海外 21,654 28,268 ▲6,614

トヨタ 36,524 33,222 ＋3,302



18/22ＩＲ

営業外

法人税等

非支配株主利益他

為替 ▲10

材料市況 ▲3

(単位：億円)

当期純利益 ▲40 (114 →   74)

営業利益 ▲47 (154 → 107)

投資有価証券売却益の増 ＋7 他

連結損益の変動要因（3ヶ月）



19/22ＩＲ

１)販売の状況

２)連結決算の状況

３)20年度 販売の見通し

４)20年度 連結決算の見通し



20/22ＩＲ

グローバル販売台数

（単位：千台）

20年度

1/27公表

20年度

10/29公表
増減 増減率

19年度

実績
増減 増減率

日本 59.0 59.0 － －             66.8 ▲7.8 ▲11.7%

海外 83.5 83.5 － －             113.5 ▲30.0 ▲26.4%

合計 142.5 142.5 － －             180.3 ▲37.8 ▲21.0%

トヨタ向け
（※）

109.7 109.7 － －             139.3 ▲29.6 ▲21.3%

  ※インドネシア向けダイナを含む

台数前提は10/29公表から不変。



21/22ＩＲ

１)販売の状況

２)連結決算の状況

３)20年度 販売の見通し

４)20年度 連結決算の見通し



22/22ＩＲ

連結損益の状況

（単位：億円）

科目
20年度

1/27公表

20年度

10/29公表
増減 増減率

19年度

実績
増減 増減率

売上高 14,300 14,300 － ー 18,156 ▲3,856 ▲21.2%

(0.2%) (0.2%) ー (3.0%) (▲2.8p)

営業利益 30 30 － ー 549 ▲519 ▲94.5%

(▲0.1%) (▲0.1%) ー (2.7%) (▲2.8p)

経常利益 ▲20 ▲20 － －              496 ▲516 －              

親会社株主に帰属する (▲0.8%) (▲0.2%) (▲0.6p) (1.7%) (▲2.5p)

当期純利益 ▲120 ▲30 ▲90 －              315 ▲435 －              

（　　) は、売上高利益率

■為替レート

20年度

1/27公表

20年度

10/29公表

19年度

実績

ＵＳＤ 106 106 109

ＴＨＢ 3.41 3.41 3.52

ＩＤＲ(100) 0.75 0.75 0.77

ＡＵＤ 72 72 75

北米工場生産停止に関連する費用約140億円を特別損失に反映し、
当期純利益を▲120億円に下方修正。




